sul riparto 2022 del Fondo per le politiche giovanili; 

- ai sensi dell’art. 5.2 dell’Avviso pubblico, indipendentemente dal costo complessivo di 
ogni singola proposta progettuale, il finanziamento nazionale assegnato a ciascun 
Soggetto proponente, ammesso a finanziamento è in misura fissa pari a € 150.000,00 
(centocinquantamila/00); 

CONSIDERATO CHE 
- il Soggetto Capofila, in risposta all’Avviso ha presentato una Proposta progettuale 

denominata “CHE IMPRESA!” unitamente al Piano finanziario, allegati alla presente 
Convenzione sub 1) e 2) (d’ora in avanti denominati congiuntamente il “Progetto”); 

- il Progetto presentato dal Soggetto Capofila è stato ammesso al finanziamento   di € 
150.000,00 (centocinquantamila/00), come risulta dalla graduatoria pubblicata sul 
sito web di ANCI; 

- ai fini della realizzazione del Progetto, il Comune di Firenze ha sottoscritto, in qualità di 
Capofila, apposito Accordo di collaborazione, allegato alla presente, sub 3); 

- il Soggetto Capofila ha dichiarato che la quota di cofinanziamento locale prevista per la 
realizzazione del Progetto è pari ad € 37.500,00 (trentasettemilacinquecento/00) 
della quale rimane unico responsabile e garante nei confronti di ANCI e che, in caso di 
eventuale messa a disposizione di quote di co-finanziamento locale da parte dei partner 
di progetto e loro relativa inadempienza, il soggetto designato (Comune di Firenze)

[...]

normative comunitarie, nazionali e regionali in materia, garantendo altresì la 
copertura e la spesa della quota di co-finanziamento locale indicata in sede di 
domanda; 

c) a co-finanziare la realizzazione del Progetto con un co-finanziamento locale pari ad € 
37.500,00 (trentasettemilacinquecento/00) della quale rimane  unico responsabile e 
garante nei confronti di ANCI e che, in caso di eventuale messa a disposizione di quote 
di co-finanziamento locale da parte dei partner di progetto e loro relativa 
inadempienza, assumerà a proprio carico la residua parte di co-finanziamento locale;

[...]

2.1 dell’Avviso “(…) Non possono partecipare alla presente procedura 
i Comuni capoluogo che siano stati già beneficiari della I edizione dell’Avviso “Giovani 
e Impresa”; 

• ai sensi dell’art. 5.1 dell’Avviso pubblico l’ammontare delle risorse destinate alla 
presente procedura è di € 5.550.000,00 
(cinquemilionicinquecentocinquantamila/00) a valere sul riparto 2022 del Fondo 
per le politiche giovanili; 

• ai sensi dell’art. 5.2 dell’Avviso pubblico, indipendentemente dal costo complessivo 
di ogni singola proposta progettuale, il finanziamento nazionale assegnato a ciascun 
Soggetto proponente, ammesso a finanziamento, è in misura fissa pari a €